
Mit Alkohol 
Amaretto-Muffins 7 

Black-Forest-Cakes 36 

Brandteig-Cakes ä la Schwarzwälder Kirsch 40 

Brandy-Cakes 43 

Cranberry-Cakes 60 

Cupcakes, weihnachtliche 272 

Eierlikör-Beeren-Muffins 71 

Espresso-Karamell-Muffins 82 

Espresso-Muffins 84 

Fruchttraum-Cupcakes 90 

Gewürz-Muffins 96 

Irish-Cream-Cakes 125 

Lime-Cakes 155 

Mascarpone-Espresso-Cupcakes 172 

Mini-Cakes „Campari-Orange" 176 

Muffins „British Style" 190 

Nuss-Nougat-Cakes 196 

Pina-Colada-Cakes 204 

Ritter Sport Rum-Törtchen 223 

Schokoladen-Muffins, schwarz-weiße 243 

Schokomuffins mit Glühweinsirup 239 

Schokomuffins mit Knusperhaube 240 

Schoko-Whisky-Cakes 242 

Schwarz-weiße Schokoladen-Muffins 243 

Spekulatius-Muffins 248 

Tiramisu-Muffins 261 

Weihnachtliche Cupcakes 272 

Ohne zu backen 
Cookie-Cupcakes 59 

Erdbeer-Panna-Cotta-Muffins 76 

Hündchen, kalte 129 

Kalte Hündchen 129 

Very-Berry-Cakes 268 

Für Kinder 
Banana-Lemon-Cakes 26 

Bananenchips-Muffins 28 

Erdbeer-Muffins 75 

Frucht-Muffins, rote 227 

Halloween-Cakes 102 

Himbeer-Kokos-Muffins 115 

Himbeer-Streusel-Muffins 116 

Karamell-Reis-Muffins 133 

KiBa-Buchweizen-Muffins 136 

Kirsch-Mandel-Muffins 139 

Konfetti-Muffins 146 

Lachgesichte r- M uff i ns 150 

Mandarinen-Cakes 161 

Mandarinen-Milchreis-Muffins 163 

Marienkäfer 168 

Milchreis-Muffins mit Kirschen 175 

Muffins mit Schokosplittern 193 

Muffins, tierische 258 

Nektarinen-Muffins 194 
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Nuss-Beeren-Muffins 195 

Orangen-Muffins 200 

Quark-Kirsch-Muffins 215 

Rote Frucht-Muffins 227 

Rote-Grütze-Muffins 228 

Sand-Muffins 230 

Tierische Muffins 258 

Waldmeister-Zitronen-Muffins 270 

Schnell & einfach 
Ananas-Minz-Muffins 10 

Ananas-Muffins 11 

Apfel-Sahne-Muffins 20 

Apfel-Zimt-Muffins 21 

Aprikosen-Muffins, kernige 134 

Apri kosen-M üsl i - Muffins 22 

Bananenchips-Muffins 28 

Buchweizen-Beeren-Muffins 47 

Buttermilch-Streusei-Muffins 48 

Butter-Muffins 49 

Caff e-Latte - Muffins 50 

Cassis-Muffins mit weißen 

Schoko-Mandeln 51 

Cheesecake-Muffins 

„Cassis Love" 54 

Coco Choco 57 

Dinkel-Kirsch-Muffins 68 

Dinkel-Nuss-Muffins 69 

Eierlikör-Beeren-Muffins 71 

Energie-Muffins 73 

Erdbeer-Panna-Cotta-Muffins 76 

Erdnuss-Bananen-Muffins 77 

Espresso-Muffins 84 

Florentiner-Möhren-Muffins 88 

Frucht-Muffins, rote 227 

Gesalzene Karamell-Erdnuss-Cakes 93 

Haferflocken-Honig-Muffins 100 

Hagebutten-Haferflocken-Muffins 101 

Heidelbeer-Mohn-Muffins 106 

Heidelbeer-Muffins, vegane 68 

Himbeer-Kokos-Muffins 115 

Honig-Dinkel-Muffins 117 

Kaffee-Muffins, gewürzte 128 

Karamell-Erdnuss-Cakes, 

gesalzene 93 

Kernige Aprikosen-Muffins 134 

Kirsch-Mandel-Muffins 139 

Kokos-Schoko-Cakes 145 

Konfetti - Muffins 146 

Korinthen-Mandel - Muff ins 147 

Mango-Maracuja-Muffins 167 

Maulwurf-Muffins 174 

Mohn-Streusel-Muffins 183 

Muffins „British Style" 190 

Muffins mit Schokosplittern 193 



Nektarinen-Muffins 194 

Orangen-Muffins 200 

Polenta-Muffins mit Heidelbeeren 209 

Prinzess-Muffins 212 

Quark-Grieß-Muffins 214 

Quark-Kirsch-M uff i ns 215 

Rhabarber-Ingwer-Muffins 220 

Rhabarber-Stachelbeer-Muffins 221 

Rote Frucht-Muffins 227 

Sanddorn-Marmor-Muffins 229 

Schoko-Aprikosen-Muffins 232 

Schoko-Birnen-Muffins 233 

Schoko- und 

Karamell-Fudge-Muffins 234 

Schoko-Ingwer-Muffins 235 

Schoko-Kokos-Muffins 236 

Schoko-Marzipan-Muffins 237 

Schoko-Minz-Muffins 238 

Smoothie-Muffins 246 

Sommerfrucht- Joghurt-Muffins 247 

Stachelbeer-M uff i ns 250 

Tassen-Muffins 256 

Vanille-Quark-Muffins 267 

Vegane Heidelbeer-M uffi ns 68 

Vollkornmuffins, gefüllte 269 

Waldmeister-Zitronen-Muffins 270 

Walnuss-Muffins mit Ahornsirup 271 

Zitronen - Buttermilch - Muff ins 280 

Fein & besonders 
Ananas-Litschi-Muffins 8 

Apfel-Cola-Cakes 13 

Apfel-Cupcakes 14 

Apfel-Marzipan-Muffins 17 

Apfelrosen mit Creme 18 

Aprikosen-Safran-Cakes 23 

Aprikosen-Schmand-Cakes 24 

Aprikosen-Sonnen-Muffins 25 

Birnen-Schoko-Muffins 32 

Bitter-Sweet-Orange-Muffins 35 

Blumenranken 39 

Brownie-Muffins 44 

Cassis-Muffins mit weißen 

Schoko-Mandeln 51 

Chai-Tea-Muffins 52 

Cheesecake-Muffins „Cassis Love" 54 

Cupcakes „Fürst Pückler" 62 

Cupcakes for Girls 65 

Cupcakes mit Marmor-Topping 66 

Cupcakes, weiße 276 

Earl-Grey-Muffins 70 

Eierlikör-Beeren-Muffins 71 

Eiskristal I - M uffi ns 72 

Erdbeer-Cupcakes 74 

Erdnuss-Grieß-Muffins 78 

Erdnuss-Krokant-Cakes 81 

Espresso-Marzipan-Cakes 83 



Florentiner-Cakes 86 

Fruchtmuffins, gestreuselte 94 

Fruchttraum-Cupcakes 90 

Gesalzene Karamell-Erdnuss-Cakes 93 

Gestreuselte Fruchtmuffins 94 

Grüne-Wiese-Cakes 99 

Halloween-Cakes 102 

Heidelbeer-Cupcakes, lila 153 

Herbe Nougat-Muffins 109 

H ibiskusblüten - Cupcakes 110 

Himbeer-Amarettini-Cakes 111 

Himbeer-Cupcakes 112 

Hot-Chili-Cakes 118 

Ingwer-Schoko-Cupcakes 122 

Irish-Cream-Cakes 125 

Johannisbeer-Baiser-Cupcakes 126 

Karamell-Erdnuss-Cakes, gesalzene 93 

Karamell-Fleur-de-Sel-Cakes 130 

Karamell-Muffins 132 

Kirsch-Cake-Muffins 137 

Kirsch-Crumble-Cakes 138 

Kirschmichel-Muffins 141 

Kiwi-Lemon-Cakes 142 

Kürbis-Ingwer-Cupcakes 149 

Lemoncurd-Cheesecakes 151 

Lemon-Tarte-Muffins 152 

Lila Heidelbeer-Cucpakes 153 

Macadamia-Cheesecakes 158 

Mandarinen-Cakes 161 

Mango-Maracuja-Muffins 167 

Marshmallow-Rhabarber-Cakes 171 

Maulwurf-Muffins 174 

Mini-Cakes „Campari-Orange" 176 

Mini-Kokos-Orangen-Muffins 180 

Mint-Cakes 181 

Mohn-Rosen-Muffins 182 

Möhrchen-Cakes 184 

Möhren-Ingwer-Cupcakes 149 

Mousse-Cakes mit Pfeffer 186 

Muffins mit Blütenstreuseln 192 

Nougat-Muffins, herbe 109 

Orangen-Lebkuchen-Cupcakes 199 

Orangen-Schoko-Cakes 201 

Pavlova-Cupcakes 202 

Pinienzapfen 207 

Pink Raspberry 208 

Popcorn-Cakes 210 

Preiselbeer-Cupcakes, schwedische 244 

Pumpernickel-Cakes 213 

Quark-Zimt-Muffins 217 

Raspberry, pink 208 

Rhabarber-Erdbeer-Muffins 218 

Rose n-Trüffel - Cakes 224 

Rosetten-Muffins 226 

Schoko-Minz-Muffins 238 

Schokomuffins mit Knusperhaube 240 



Schoko-Spezial-Muffins 241 

Schwedische Preiselbeer-Cupcakes 244 

Stachelbeer-Baiser-Cakes 249 

Stollenmuffins 251 

Stracciatella-Cupcakes 253 

Super-Choc-Cheese-Cupcakes 254 

Thai-Cakes 257 

Toffee-Zitronen-Cakes 262 

Valentine's-Day-Cupcakes 265 

Vani lle - Q uark- Muff ins 267 

Weihnachtliche Cupcakes 272 

Weiße Cupcakes 276 

Zitronen-Baiser-Cakes 279 

Zitronen-Cupcakes 281 

Fettarm 
Amaretto-Muffins 7 

Ananas-Litschi-Muffins 8 

Ananas-Minz-Muffins 10 

Apfel-Sahne-Muffins 20 

Bananenchips-Muffins 28 

Blumenranken 39 

Brandteig-Cakes ä la Schwarzwälder 

Kirsch 40 

Chai-Tea-Muffins 52 

Erdbeer-Muffins 75 

Espresso-Muffins 84 

Exotic-Muffins 85 

Frische Schüttel-Muffins 89 

Fruchttraum-Cupcakes 90 

Hefe-Muffins mit Aprikosenfüllung 105 

Heidelbeer-Mohn-Muffins 106 

Heidelbeer-Vanille-Muffins 107 

Johannisbeer-Baiser-Cupcakes 126 

Karamell-Reis-Muffins 133 

KiBa-Buchweizen-Muffins 136 

Kirschmichel-Muffins 141 

Mandarinen-Krokant-Muffins 162 

Mandarinen-Milchreis-Muffins 163 

Mandarinen-Muffins 

mit Frischkäsecreme 164 

Mango-Maracuja-Muffins 167 

Milchreis-Muffins mit Kirschen 175 

Mohn-Rosen-Muffins 182 

Muffins mit Amaranth 191 

Pavlova-Cupcakes 202 

Pina-Colada-Cakes 204 

Pinienkern-Muffinsturm 205 

Prinzess-Muffins 212 

Quark-Grieß-Muffins 214 

Quark-Kirsch-Muffins 215 

Rhabarber-Ingwer-Muffins 220 

Rote-Grütze-Muffins 228 

Sand-Muffins 230 

Schüttel-Muffins, frische 89 



Smoothie-Muffins 246 

Vanille-Pudding-Muffins 266 

Waldmeister-Zitronen-Muffins 270 

Zitronen-Cupcakes 281 

Gut vorzubereiten 
Apri kosen-M uff i ns, kernige 134 

Bananen-Muffins 29 

Chili-Schoko-Muffins 56 

Dinkel-Kirsch-Muffins 68 

Erdnuss-Bananen-Muffins 77 

Florentiner-Möhren-Muffins 88 

Fruchtmuffins, gestreuselte 94 

Gestreuselte Fruchtmuffins 94 

Hagebutten-Haferflocken-Muffins 101 

Heidelbeer-Vanille-Muffins 107 

Himbeer-Frischkäse-Muffins 114 

Himbeer-Streusel-Muffins 116 

Kernige Aprikosen-Muffins 134 

Lemon-Tarte-Muffins 152 

Mandarinen-Krokant-Muffins 162 

Mandel-Krokant-Muffins 166 

Mini-Cupcakes mit Grießpudding 179 

Mohn-Streusei-Muffins 183 

Nuss-Beeren-Muffins 195 

Polenta-Muffins 

mit Heidelbeeren 209 

Prinzess-Muffins 212 

Quark-Grieß-Muffins 214 

Quark-Marmor-Muffins 216 

Schoko-Birnen-Muffins 233 

Vanille-Pudding-Muffins 266 

Gefüllt 
Amarena-Muffins 6 

Bienenstich-Muffins mit Haferflocken 31 

Brandteig-Cakes ä la Schwarzwälder 

Kirsch 40 

Brandy-Cakes 43 

Hefe-Muffins mit Aprikosenfüllung 105 

Hütchen-Muffins 121 

Kernige-Haferflocken-Muffins 135 

Kokos-Muffins mit Limo 144 

Linzer Mandeltörtchen 156 

Mandeltörtchen, Linzer 156 

Marienkäfer 168 

Maulwurf-Muffins 174 

Mozart-Cupcakes 189 

Schoko- und 

Karamell-Fudge-Muffins 234 

Sommerfrucht-Joghurt-Muffins 247 

Tiramisu-Muffins 261 

Vollkornmuffins, gefüllte 269 

Weincreme-Pilze, gefüllte 275 


